favebant et adherebant.

Per idem tempus, dominus frater Guillermus de Lauduno ^^,

dyocesis Uticensis, ordinis Predicatorum, archiepiscopus Tholo-

sanus, jam cecus effectus, videns se non posse pontificaha officia

exercere, renuntiavit ecclesie sue in manibus dicti pape^^, qui ^*

ad ipsam promovit dominum Raymundum de Canilhaco ^^, pre-

positum Magalonensem, orcHnis sancti Augustini [28 martii 1345].

Pro sustentatione tamen dicti ^^ Guihermi ^' sibi assignavit cer-

tam pensionem super proventibus dicte ecclesie per ipsum, quam-

diu viveret, percipiendam. Qui etiam post vixit pluribus annis;

fecitque multa opera bona ad Dei servitium, presertim ordini

suo et loco unde originem traxit. Fecit enim claustrum mire pulcri-

tudinis cum domibus pro recolhgendis hospitibus in ^^ conventu

Avinionensi, et in dicto loco sue originis ecclesiam vahle solem-

pnem, etiam dato quod existeret cathedrahs; in qua certas capella-

nias fundavit et dotavit, ad quarum servitium etiam presbiteros

certos in perpetuum deputavit ^^.

Anno Domini MCCCXLIIIJ, die xxvj ^" mensis februarii, in ^^

qua fuerunt quatuor tempora, dictus papa creavit duos novos

cardinales, videhcet dominum Petrum Bertrandi juniorem de

Columbariis, dyocesis Viennensis, tunc episcopum Attrebatensem;

et hic fuit in presbiterum assumptus. Eratque nepos alterius

1. archiepiscopus, E. — 2. Luccmborch, B, Bal.; Lucembourk, E. — 3. omis

par B. — 4. dicto, ajoute par B.— 5. Velunensi, B; Belunensi, A.— 6. regnum, B.

— 7. quod, B, Bal. — 8. omis par Bal. — 9. Frankefort, B, Bal.; Franka-

boruc, E. — 10. consueverat, E, Bal. — 11. Bavario, B. — 12. Laudino, A, B.—
13. dicti pape manibus, B.— 14. que (sic), E.— 15. Renaldum de Conilhaco, A;
Reualdum dc Conlhaco, B.— 16. domini, ajoute par A.— 17. ceci, ajoute par B,

Bal.— 18. ct, E. — 19. deputavit in perpetuum, A, B. — 20. lege forsan xxvu;
die XXV j, omis parA, B.— 21. die, ajoule par A, B.
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domini Petri ^ Bertrandi senioris, qui adhuc in collegio super-

extabat '^. Secundum vero fecit dyaconum, videlicet dominum

Nicholaum ^ de Bessia, tunc electum ^ Lemovicensem, de cujus ^

dyocesi oriundus erat, nepotem suum ex sorore.

Eodem anno (sic), dictus •* Edoardus, rex Anghe, mare trans-

iens, applicuit in portu "^ Cluse, patrie Flandrie. Cui ibidem

occurrit memoratus Philippus, rex Francie, cum magno exercitu

bellatorum ^; fuitque maximus confHctus inter eos et strages

hominum ^ subsecuta est ^** [24 junii 1340] tanta quod aqua maris